
   

300038232 

pre
maj

í 4 

10
] Me
 

dt
o 

  

lu
ca

 

RAZ200U7 CON ESTA FECHA TONE NOTA DE an RESLLUCION 
vonero 06.0.1T. 004384, EMINIDA POR LA SUPERINTENDENO 
DE confanins, CON FECHA J.DILC-06, MEDIANTE ¿NN cunde ) 

3 e APRUEBA £gmvomnms SUS PARTES AM PRESENTE 

ESCRITORA. UUUÍS, 31 Encro log. . El NOTA Ro 

 



   

    

   
     

    

    

   

    

     

    

   

  

   

    
   

     
   

    

     

bat Sie 00 38 
A 

Ñ' ROBERTO DUEÑAS MERA 
Bo ano TRIGÉSIMO SEPTIMO 
por Quito-Ecuador 

D
a
r
 

«5
 

<= 13
 

ESCRITURA PUBLICA DE: 

  

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS Pl 
34 

OTORGADA POR: INMOBILIARIA PALVI COMPAÑIA ANONIMA YZ n 
ño =70 

EN 
CUANTIA: USD $ 5.200.00 as 

ad 
SN 

DI: COPIAS SN 

E. 90) 

6666556665655 ELEELELEELEEEEE EEE EE EEE E 56585656 EEEEE x 3 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, E 
hrapital de la República del Ecuador, el día de hoy Lo 

Mniércoles veinte de septiembre del año dos mil 3. 
seis, ante mi Doctor Roberto Dueñas Mera, Notario >» 23; 
Trigésimo Séptimo del Cantón Quito, comparece a la ES 
celebración de la presente escritura pública, el 352 
Eseñor Pedro José Alvarez Villota, por los: 30 
derechos que representa como Gerente general de'y N 

INMOBILIARIA PALVI COMPAÑIA ANONIMA. El y? 
icompareciente declara ser de nacionalidad . $y 
ecuatoriana, de estado soltero, mayor de edad, IDA 
domiciliado en Quito, legalmente capaz para 02" 
contratar y contraer obligaciones a quien de7$3 . 
Econocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sujx3 
cédula de ciudadanía cuya eeptá fotostática 2.0 
debidamente certificada por mí el Notario sexx- 
Bagrega. Advertido que fue el compareciente por mío ia 

l Notario de los efectos y resultados de esta 3, 
Sscritura así como examinado que fue en forma'»2x . 

galslada Y separada de que comparece al pa 
pOtorgamiento de esta escritura sin coacción, 2x5 
Eámenazas, temor reverencial, ni promesa AS 
Seducción, me solicita que eleve a escritura 2”> 
Dública la minuta que me presenta y cuyo tenor 3 uy 
HFiteral y que a continuación se transcribe es el > y 
iguiente “SEÑOR SEÑOR NOTARIO: En Sírvase agregar y 2, 
su registro de escrituras públicas una más de la a z 

¿We conste la siguiente de aumento de capital y«?2' 
eforma de estatutos, que se otorga al tenora * 

     



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGÉSIMO SEPTIMO 

Quito-Ecuador 

siguiente: CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTES 
Comparece al presente acto debidamente Capacitad. 
e instruido, en su calidad de Gerente General 
INMOBILIARIA PALVI Compañía Anónima el Señor Pedr 
Alvarez Villota, conforme lo acredita con el non. 
bramiento anexo y obrando debidamente facultado 
por la Junta General de Accionistas a la que Más 
adelante se hará referencia. El compareciente es 
de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de 
estado civil soltero y domiciliado en esta Ciudad 
de Quito. CLAUSULA SEGUNDA:  ANTECEDENTES.- A) 

INMOBILIARIA PALVI CIA. LTDA. se constituyó ante 
el Notario Décimo Segundo del Cantón Quito Dr. : 
Jaime Patricio Nolivos el veintiuno de Noviembre 1 
de mil novecientos setenta y nueve y se inscribió 
en el Registro Mercantil el veinte y seis de 

   

  

Febrero de mil novecientos ochenta; B) 

INMOBILIARIA PALVI CIA. LTDA. se transformó en 

Compañía Anónima, reformando integralmente sus 

estatutos ante el Notario Vigésimo del Cantón 
Quito Dr. Guillermo Buendía el veintiuno de agosto 
de mil novecientos noventa y ocho, inscrita el 
dieciséis de marzo de mil novecientos noventa y 
nueve. C) La Junta General Universal de 
Accionistas de INMOBILIARIA PALVI Compañía Anónima 
reunida el diecinueve de septiembre de dos mil 
seis resolvió la conversión y aumento del capital 
social y la reforma de estatutos.  CLAUSULA 
TERCERA: AUMENTO y CONVERSION DE CAPITAL SOCIAL.- 

El otorgante, en la calidad en que comparece, de 
conformidad a lo resuelto por la Junta General 

celebrada el diecinueve de septiembre de dos mil 
seis, declara que su representada, INMOBILIARIA 
PALVI Compañía Anónima: UNO.- Convierte 

expresamente su capital actual a dólares de los 
Estados Unidos de América y lo expresa en dichó 
moneda, observando la paridad de veinticinco mil 
sucres por cada dólar, por tanto, queda fijado en 
la suma ochocientos dólares de los Estados Unidos E 
de América; DOS.- Eleva el capital social suscrito + 

y pagado de la compañía en la suma de Cinco MI- 4 
Doscientos dólares de los Estados  UnidoS. e q 
América (USD. $ 5.200), con el cual el ms 4 
quedará fijado en la suma de Seis Mil dólares 4 
los Estados Unidos de América (USD. $ 6.00 , 4 
utilizando para ello parte de la reserva legal 3 

  
    

    

   

    

   
   

 



OO. aL 3 

pERTO DUEÑAS MERA 300038238 
o TRIGÉSIMO SEPTIMO 

as Ecuador 

compañía hasta por la indicada cantidad. Ue 
onto se atribuye a los actuales accionistas er 
Enroporción en la que participan del capital, de 

al cuadro adjunto. CLAUSULA CUARTA: 
FORMA DE ESTATUTOS.- como consecuencia del 

[rento precedente, el compareciente declara que 
É reforma los estatutos sociales de modo que el 
CULO CUARTO — dirá: “ARTICULO CUARTO: DEL 

BPITAL. - El capital social suscrito y pagado de 
E compañía asciende a la suma de Seis Mil 

Plares de los Estados Unidos de América (USD $ 
000), dividido en seis mil acciones de un dólar 
E los Estados Unidos de América Cada una, 

Fnreradas del uno al seis mil inclusive". Se 
junta Como habilitante el Cuadro de Integración 
6] Capital social, respecto del cual el 
mpareciente acredita, bajo juramento, la 
rrecta integración del capital. Usted, señor 
lotario se servirá agregar las demás cláusulas de 
stilo y como habilitantes el nombramiento del 
ómpareciente, copia certificada del acta de la 
finta General de Accionistas de diecinueve de 
feptiembre de dos mil seis y el cuadro de 
tistribución del aumento de Capital entre los 

íccionistas, todos los cuales son de nacionalidad 
ecuatoriana. Hasta aquí la minuta la misma que se 
alla firmada por el Doctor Genaro Eguiguren 
laldivieso, matrícula Profesional número dos mil 
Bento dos del Colegio de Abogados de Pichincha.- 
fara la celebración de la presente escritura 
blica se observaron los preceptos legales y 
pida que fue compareciente por mí el notario, 

, este se ratifica en cada una 
para constancia de lo cual firma 

o de todo lo cual doy fe.- 

    

      

  

    

     
   
    

     

   

    

    

      
      

    
    

     

   

     

    

   

  

   

AO a 5% ILLOTA 

EL NOTARIO — Motaría 37ma 

lud tueus 
e 

Dr. Roberto Dueñ o as Mera 

   

   
    

  

 



    o Jr 

  

   
   

  

HA REPUBLICA DES BULADOR 
AN GENERAL DE MECISTAG Civil, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION o. ll ld 

pic 

ape STMGRDANÍS 0 3 TO PA A LALA ato mo: dni : url OLLA PEBRO SST PARA 
ri 

  

  

  

  

  

  

    
        

  

-REPUBLICÁ DEL. ECUADOR 

  

Ar 
ELECCIONES IONALES; 

     
      

tez 4. proa 
S ty ib 970 070 ot e aa IAS 9 Eta, Hb E 

s yy Pue Oro £ 010] Y a ; o, yy Y Tea ¿do ¿oran or yy ra Eg 81 Ma [asco vor rea rta, Supo lora by Uca e a 2 e RS Mor 

  eg : ÉS WR EAS 

          
   

    

        

       

TRIBUNAL SUPREMO ELÉCTORAL —: a 
(ÓCtI2004 ==.    

  

       

       

   

y 

! 
1 
t 

t 
' 
¡ 
1 

   



   
    

   

    

   
    
    

     

    
    

    

  

. % 

S.L 

200030255 

> p
or
ta
 

INMOBILIARIA PALVI C.A. 

  

Ave. 10 de agosto N 51-97 
Ruc. 1790443205001 

UO0bu, 4 

ito, 30 de marzo de 2005 

señor Don 
; SEDRO JOSE RAMON ALVAREZ VILLOTA 

iPresente.- 

Muy señor mío: 

Tengo a honra comunicar a usted que la Junta General Ordinaria de INMOBILIARIA PALVI. 

C.A, en su sesión celebrada el día miércoles 30 de marzo de 2005, procedió a elegir a usted 
como Gerente General de la Compañía por un período de dos años. 

En consecuencia, de acuerdo con el artículo VIGESIMO TERCERO de los estatutos Sociales 

de la Compañía, usted será el Representante Legal, Judicial y Extrajudicial de la Compañía y 
ejercerá las obligaciones derechos y responsabilidades que le corresponden de acuerdo a los 

E artículos de la misma, contenidos en la Escritura de Transformación de Compañía de 
h Responsabilidad limitada a Compañía Anónima de Inmobiliaria Palvi, firmada el 21 de agosto 

de 1998, en la Notaría Vigésima del Cantón Quito (Dr. Guillermo. Buendía), inscrita en el 

Registro Mercantil, bajo el número 592, tomo 130, del 16 de marzo de 1999. 

Felicito a usted por esta designación y hago votos por el éxito en las importantes funciones 

que le han sido encomendadas. 

|. Muy atentamente 

  

   

  

   
Lon esta techa queo el presente documento bajo el 807 03 $ del 4% de Nombramientos Tom 

Quitoa. ? 9 JUL AMET > 

    

      

    

Ñalon, OR, mec 

    

     

  

    

    

   

    

   

' NOTARIO Trites 

| meso ssl doneto CE OT MERCANTE 
Jue se puso a de la copia _ o 

RS Ó pr 

  

      IZ E LRP AZ A L 

. RAY Ao A SECAIRÁ 
ISTRADOR MERCANTA 

DEL MAT rr, 

   MOTARIO 

 



  

300038234 
   

  

    

   
    

   

  

   
     

   
   

     

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE [A 

INMOBILIARIA PALVI C.A. DE 19 DE SEPTIEMBRE DE 20064 

    
bn la ciudad de Quito, Avenida 10 de Agosto 8945, 

martes 19 de septiembre de 2.006 a las 10H10, estando]' 

o resentes los señores Pedro Alvarez Villota y Francisco 

cniriboga Alvarez, accionistas que poseen la totalidad del 

capital social suscrito y pagado de INMOBILARIA PALVI C.A., 
deciden instalarse en Junta General Universal de 

ccionistas y tratar sobre el aumento de capital y la 

eforma de estatutos de la Compañía. Actúa como Presidente 

Francisco Chiriboga y como Secretario el Gerente 

eneral Sr. Pedro Alvarez Villota. 

e trata el objeto de la sesión y luego de deliberar la 

” Junta, por unanimidad decide: 
E 1,- Que el capital social actual se convierta expresamente 

"a dólares de los Estados Unidos de América y se exprese en 

é dicha moneda, observando la paridad de S/.25.000 por cada 

* dólar, por tanto, queda fijado en la suma USD.$ 800; 
¿2,2 Elevar el capital social suscrito y pagado de la 

compañía en la suma de USD. $ 5.200, con el cual el mismo 

quedará fijado en la suma de USD. $ 6.000, utilizando para 

E ello parte de la reserva legal de la Compañía hasta por la 

E- indicada cantidad. El aumento se atribuirá a los actuales 
F accionistas en la proporción en la que participan del 

É Capital, de acuerdo al cuadro adjunto que los presentes 

E aprueban. 
E 3.- La Junta decide también reformar los estatutos sociales 

É de modo que el ARTICULO CUARTO dirá: “ARTICULO CUARTO: DEL 

CAPITAL.- El capital social suscrito y pagado de la 

E compañía asciende a la suma de USD $% 6.000, dividido en 

E seis mil acciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, numeradas del uno al seis mil inclusive". 

Agotando el orden del día, se concede un receso de 10 

minutos para la redacción del acta, concluido el cual se 

e reinstala la Junta, se lee el presente texto y se lo aprue- 

ba por unanimidad. 

   
  

Concluye la sesión siendo 

constancia firman todos los socios pra 

   
Sty Francisco Chiriboga A. . Pb z Villota 

PRESIDENTE EN ANERAL-SECRETARIO 

 



    
    

      

INMOBILIARIA PALVI C.A. 

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

- ACCIONISTA CAPITAL AUMENTO NUEVO No. 

ANTERIOR CAPITAL CAPITAL ACCIO. 

É Pedro Alvarez V. 799,60 5.197,40 5.997 53-997 
E Francisco Chiriboga A. 0,40 2,60 3 3 
E - 

 



SE OTORGO ANTE Mi Y EN FE DE ELLO CONFTIERO ESTA 

QUINTA COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITORA PUBLICA 

DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGADA POR INMOBILIARIA —PALVI COMPAÑÍA 

ANONIMA. DEBIDAMENTE SELLADA Y FIRMADA EN 

QUITO, QUINCE DE MAYO DE DOS MIL OCHO. 

    
 



  

Luv, -6 
REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

  

300956 MIA 
      

ZON: Con fecha 03 de septiembre del 2007/a fs 2260vta, bajo número 2570 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 138 se halla INSCRITA la PRIMERA 
COPIA de la presente ESCRITURA.- Quito, a 05 de junio del 2008.- EL 

    

          

RE
GI
ST
RA
I 

: 

! 

1 ARA 
ia 

SE ¿"CANTÓN QUIPO.- 
dr. ES 

pz.- 

  

Escritura Pública de: Aumento de Capital o 
Notaría: Trigésima Séptima del. Cantón Quito.- 

  
 



Hou. ? 

ZON: Al margen de la Constitución de la Compañía Inmobiliaria Palvi Compañía 

Limitada, se halla la siguiente razón: Aumento de capital y reforma de estatutos 

mediante escritura otorgada ante el Notario Trigésimo Séptimo de Quito, el 20 

de septiembre del 2006 y aprobada mediante Resolución Número 06.0. IJ. 

004884 de 14 de diciembre del 2007, dada por la Superintendencia de 

Compañías.- Quito, a siete de febrero del dos mil siete.- ( firmado ) el Notario 

doctor Jaime Nolivos Maldonado.- 

  

DR1DIEGO ALMEIDA MONTERO 
NOTARIO SIJPLENTE DE LA 
NOTARIA DÉCIMO SEGUNDA 

   



  

Udu.. 8 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

  

390956 MIRAD 
      

ZON: Con fecha 03 de septiembre del 2007, bajo número” 2570 del 

REGISTRO MERCANTIL, Tomo 138 se halla INSCRITA la presente 

Resolución .- Quito, a 05 de Junio d del 2008.- EL REGISTRADOR. - 

  

pz.- A 
E
 

  

Referencia: A - 
Nombre de la Compañía: INMOBILIARIA PALVI C.A. 

Resolución de: Aprúbación del, Aumento de Capital. 

  

O 
p E 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Uv. 9 

RESOLUCION No. 06.Q.1J.004884 

Dr. José Anibal Córdova Calderón 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a esie Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, de la compañía INMOBILIARIA 

PALVI C.A. otorgada ante el Notario Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 20 

de septiembre de 2006, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites 

Especiales, mediante Memorandos Nos. 212 y 356 de 7 y 8 de diciembre de 2006, 

respectivamente, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM.03084 de 26 

de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el AUMENTO DE CAPITAL y la REFORMA DE 
"ESTATUTOS. de la compañía INMOBILIARIA PALVI C.A., en los términos constantes en la 

referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

lo ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Séptimo y Décimo Seguro 

del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matrices de la escritura pública 

que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 

y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.-[ÓISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Guito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
articulo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distiite_Metropolitano de Quito, 14 de 
Diciembre de 2006 

. OS 
Dr.Vosé Anibal Córdova Calderón 

INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE QUITO 

o uti JE UI mino 

EXP. 14514 (dle rus. coria DEL ORIGINAL 

Tr. 01.1.06.000242 seo 75 JUNO 
SECRET


